
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 03.05.2024г.    г.Тайшет     №385 
 
Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Тайшетского городского 
поселения за первый квартал 2024 года 
 

В соответствии со статьями 9, 264.1, 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьями 31, 57, 58, 63 Устава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», статьей 32 Положения «О бюджетном процессе в 
Тайшетском муниципальном образовании «Тайшетское городское поселение», 
утвержденного решением Думы Тайшетского городского поселения от 28 мая 2021 года 
№226, администрация Тайшетского городского поселения 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского поселения за 

первый квартал 2024 года по доходам в сумме 49728,7 тысяч рублей, по расходам в сумме 
46247,9 тысяч рублей, профицит бюджета 3480,8 тысяч рублей (приложение 1). 

2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации Тайшетского городского поселения за первый квартал 2024 года 
(приложение 2). 

3. Начальнику финансового отдела администрации Тайшетского городского 
поселения Витрук О.А. направить отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского 
поселения за первый квартал 2024 года в Думу Тайшетского городского поселения. 

4. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 
 
 
 
 

И.о. главы Тайшетского 
городского поселения       А.С. Евдокименко 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Витрук О.А. 
тел. 2-08-43 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения 

от 03 мая 2024 года №385 
 

Отчет об исполнении бюджета Тайшетского муниципального образования  
«Тайшетское городское поселение» за первый квартал 2024 года 

 

Наименование групп и статей. Код БК 
План на 
год Исполнено 

% 
исполнен
ия к году 

1 2 3 4 5 
ДОХОДЫ 00010000000000000000 183715,0 36122,8 19,7 
НДФЛ 0001010200001 0000 110 101097,0 20154,5 19,9 
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории 
Российской Федерации 

0001030000000 0000 000 16783,9 4268,2 25,4 

Налоги на имущество 0001060000000 0000 000 45352,1 6861,8 15,1 
Налог на имущество физических 
лиц 

0001060103013 0000 110 18900,0 1328,6 7,0 

Земельный налог 0001060600013 0000 110 26452,1 5533,2 20,9 
Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности 

0001110000000 0000 000 10740,0 3547,3 33,0 

Доходы от оказания платных услуг 
и компенсации затрат государства 

0001130000000 0000 130 2242,0 807,0 36,0 

Доходы от оказания платных услуг 0001130199513 0000 130 2242,0 792,6 35,4 
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

0001140000000 0000 000 200,0 93,7 46,9 

Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 

0001160000000 0000 140 350,0 221,1 63,2 

Прочие неналоговые доходы 0001170000000 0000 180 6 950,0 169,2 2,4 
Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

0001170105013 0000 180 0,0 -7,9  

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов поселений 

0001170505013 0000 180 450,0 177,1 39,4 

Инициативные платежи 0001171503013 0000 150 6 500,0 0,0 0,0 
Безвозмездные поступления: 0002000000000 0000 000 175712,9 13605,9 7,7 
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, 
кроме бюджетов гос. 
Внебюджетных фондов 

0002020000000 0000 000 164976,2 12241,0 7,4 

Дотации от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

0002020100000 0000 150 28342,5 7085,6 25,0 

Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

0002021600113 0000 150 28342,5 7085,6 25,0 



СУБСИДИИ бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии). 

0002020200000 0000 150 130957,2 3303,7 2,5 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию 
мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 

0002022549713 0000 150 3411,9 3303,7 96,8 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на поддержку 
государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современной 
городской среды 

0002022555513 0000 150 14011,9 0,0 0,0 

Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений 

0002022999913 0000 150 113533,4 0,0 0,0 

СУБВЕНЦИИ бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии). 

00020230000000000 150 242,2 40,3 16,6 

ИНЫЕ межбюджетные трансферты 00020240000000000150 5434,3 1811,4 33,3 
Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций 

000204 00000 00 000 150 10736,6 1330,3 12,4 

Прочие безвозмездные поступления 00020700000000000 000 0,0 34,5 0,0 
Доходы бюджетов городских 
поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

00021860010130000 150 0,1 0,1 100,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ 0 359427,9 49728,7 13,8 
РАСХОДЫ 

    
Государственное управление и 
местное самоуправление 

0100 
104 016,7 18 059,9 17,4 

в том числе:  
   

оплата труда государственных 
служащих 

 
86 418,3 15 961,1 18,5 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0300 
400,0 - 0,0 

Защита населения от ЧС 0310 400,0 
 

0,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 149 533,9 7 793,0 5,2 
Общеэкономические вопросы 0401 241,5 40,3 16,7 
Лесное хозяйство 0407 485,4 

 
0,0 

Транспорт 0408 3 046,5 490,5 16,1 
Дорожное хозяйство 0409 142 969,3 7 047,8 4,9 
Другие вопросы в области 
экономики 

0412 
2 791,2 214,4 7,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500 
37 952,7 2 920,5 7,7 

Жилищное хозяйство 0501 1 388,0 202,3 14,6 
Коммунальное хозяйство 0502 9 667,8 

 
0,0 

Благоустройство 0503 26 896,9 2 718,2 10,1 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 3 566,9 - 0,0 
Другие вопросы в области охраны 0605 3 566,9 

 
0,0 



окружающей среды 
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 430,0 75,3 17,5 
Молодежная политика 0707 430,0 75,3 17,5 
КУЛЬТУРА, ИСКУССТВО И 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800 
41 481,3 4 800,8 11,6 

в т.ч. Библиотечное объединение 0801 39 781,3 4 162,2 10,5 
в т.ч.оплата труда 0801 18 962,9 3 375,9 17,8 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 12 393,9 6 875,0 55,5 
в т.ч.общественные организации 1003 525,0 121,2 23,1 
доплата к пенсии 1001 6 597,0 1 649,2 25,0 
проценты молодым семьям 1003 5 271,9 5 104,5 96,8 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

1100 
32 920,9 5 723,4 17,4 

МКУ «ФОК» 1102 31 645,9 5 237,8 16,6 
В т.ч. Оплата труда 1102 22 201,0 4 300,2 19,4 
ВСЕГО РАСХОДОВ  382 696,3 46 247,9 12,1 
ПРЕВЫШЕНИЕ ДОХОДОВ НАД 
РАСХОДАМИ 

0 
- 23 268,4 3 480,8 -15,0 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения 

от 03 мая 2024 года №385 
 

ОТЧЕТ 
об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 

Тайшетского городского поселения за первый квартал 2024 года 
  

№ п/п наименование Тыс.руб. 
1. Размер бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации Тайшетского городского поселения, 
утвержденный решением Думы Тайшетского городского 
поселения 

500,0 

2. Фактическое исполнение бюджетных ассигнований 
резервного фонда администрации Тайшетского городского 
поселения за 1 квартал 2024г всего 

0 

3. В том числе:  
4. Устранение аварийной ситуации 0 
5. Нераспределенный остаток бюджетных ассигнований 

резервного фонда администрации Тайшетского городского 
поселения на 01.04.2024г 

500,0 

 
 
 
 

Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 


